MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N°67 PÁGINA 1 DE 1

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 065 – 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 022/2020 - CPL. CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO: R DE M FERREIRA -

ME, CNPJ/MF sob o nº 16.611.007/0001-80; OBJETO: Aquisição de capa

para maca hospitalar, para ações e medidas de controle e prevenção

do novo coronavírus (COVID-19), para suprindo as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Campestre do

Maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO: R$ 2.160,00 (Dois mil e cento

e sessenta reais); VIGENCIA: até 02 de Outubro de 2020: RECURSO

ORÇAMENTÁRIO: 02.09.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 – SAUDE

122 – ADMINISTAÇÃO GERAL 0012 – ENFRENTAMENTO DE

EMERGENCIA DE SAUDE – COVID 19 2090 – AÇÕES DE COMBATE A

COVID 19 (Rec. União) 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de

1993, Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, Decreto

Municipal nº. 253/2020 e Medida Provisória nº 926, de 20 de março de

2020; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: VALDENIR DE MORAIS LIMA,

brasileiro, solteiro, agente político. CONTRATADO: Sr. Raimundo de

Matos Ferreira, portador da cédula de identidade nº 0000847059974 –

SESP/MA, e CPF nº 724.619.341-34, residente e domiciliada nesta

cidade; TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva - Presidente -

CPL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM

06/04/2020.

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 065.1 – 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 021/2020 - CPL. CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

CNPJ/MF nº 11.402.239/0001-04; CONTRATADO: DISTRIBUIDORA

OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob número 11.187.037/0001-97;

OBJETO: Aquisição emergencial de Material Prevenção ao Coranavirus

causador do COVID- 19,  por meio de dispensa de licitação, para

subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção do novo

coronavírus (COVID-19), para suprindo as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde da Prefeitura de Campestre do Maranhão – MA;

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.525,18 (Três mil quinhentos e vinte e cinco

reais e dezoito centavos); VIGENCIA: até 02 de Outubro de 2020:

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.09.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 – SAUDE 122 – ADMINISTAÇÃO GERAL 0012 – ENFRENTAMENTO DE

EMERGENCIA DE SAUDE – COVID 19 2090 – AÇÕES DE COMBATE A

COVID 19 (Rec. União) 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUM.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de

1993, Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, Decreto

Municipal nº. 253/2020 e Medida Provisória nº 926, de 20 de março de

2020; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: VALDENIR DE MORAIS LIMA,

brasileiro, solteiro, agente político e pelo CONTRATADO: Srº Antonio

Geová de Lima, portador da cédula de identidade nº 918145, SSP/TO e

CPF nº 028.151.491-10, residente e domiciliada na cidade de

Augustinopolis - TO; TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva -

Presidente - CPL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 06/04/2020.

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

EXTRATOS DE CONTRATO

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-04-24T16:04:21-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117